

*da imputare e d.l.c. secondo  
ATI FRASSICA*

**Comune di Santa Margherita di Belice**  
Provincia di Agrigento

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** Preventivo di spesa per lo spostamento di punto luce in via Tito Minniti e collocazione di n.2 armature di arredo urbano.

**COMMITTENTE:** Comune di Santa margherita di Belice

Data, 21/10/2016

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par. ug.	lung.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	<b>LAVORI A MISURA</b>	R I P O R T O						
1	16.06.01 Fornitura e collocazione di supporto di sospensione in acciaio Fe 360 B zincato a caldo per linee aeree B. T. in cavo cordato autoportante completo di: fondo di acciaio da 12 mm zin ... o bulloni di fissaggio al palo; compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				3,000	3,00	15,48	46,44
						3,00		
2	16.06.03 Fornitura e collocazione di morsa di amarro per linee aeree B.T. in cavo cordato autoportante in alluminio (formazione linea 3x70+1x54,6 mm <sup>2</sup> e 3x35+1x54,6 mm <sup>2</sup> ) costituita da corpo ... vo isolante per serraggio cavi e compresi ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.				4,000	4,00	19,71	78,84
						4,00		
3	16.05.06 Fornitura e collocazione di cavo bipolare di rame, formazione 2x10 mm <sup>2</sup> , per linee aeree B. T. del tipo autoportante ad elica visibile, in rame isolati con polietilene reticolato sot. ... ero per dare il cavo collocato a perfetta regola d'arte. Il prezzo unitario comprende ogni onere per sfridi e catenarie.				85,000	85,00	7,01	595,85
						85,00		
4	18.05.02.02 Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilpropileno sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità MQ o equivalente tipo unipolare FG7L ... c. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 2,5 mm <sup>2</sup>				6,000	6,00	1,60	9,60
						6,00		
5	18.05.02.04 Fornitura e collocazione di conduttori in rame isolato con elastomero sintetico etilpropileno sotto guaina di PVC, marchio CE e di qualità MQ o equivalente tipo unipolare FG7L ... ecc. già predisposti, compreso ogni onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. sez. 1 x 6 mm <sup>2</sup>				6,000	6,00	2,30	13,80
						6,00		
6	NP2 Dismissione di palo esistente e ricollocazione dello stesso nel blocco di fondazione realizzato.				1,000	1,00	130,50	130,50
						1,00		
7	NP1 Scavo eseguito a mano con l'ausilio del martello elettrico per la realizzazione di blocco di fondazione palo.				1,000	1,00	140,40	140,40
						1,00		
8	18.01.02 Conglomerato cementizio per formazione di blocco di fondazione per pali, a prestazione garantita, con classe di resistenza non inferiore a C16/20, compreso l'onere delle casseforme ... foro centrale (anche							
	A R R I P O R T A R E							1.015,43

Num.Ord TARIFA	DESIGNAZIONI DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		per.ug.	lung.	larg.	Altezza		unitario	TOTALE
	RIPORTO							1'015,43
9 NP3	mediante tubo di cemento rotocompresso o PVC anegato nel getto) e dei fori di passaggio dei cavi.  SOMMANO al m³				0,900	0,90	127,89	115,10
	Fornitura e collocazione di di corpo illuminante per arredo urbano tipo "Capri", corpo telaio in alluminio pressofuso, diffusore in cristallo temperato, attacco a parete, cablato per lampada SAP 70W,  SOMMANO				3,000	3,00	607,50	1'822,50
10 16.06.07	Fornitura e collocazione di morsetto di derivazione a perforazione di isolante per cavi di linee aeree B.T. autoprotanti di alluminio e rame, costituito da corpo in materiale iso ... serraggio, in acciaio inox e compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera collocata a perfetta regola d'arte.  SOMMANO cad.				6,000	6,00	9,90	59,40
11 16.06.02	Fornitura e collocazione di supporto di amarro in acciaio Fe 360 B zincato a caldo per linee aeree B.T. in cavo cordato autoprotante completo di: fondo di acciaio da 12 mm zincato ... o bulloni di fissaggio al palo; compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.  SOMMANO cad.  Parziale LAVORI A MISURA euro  TOTALE euro				2,000	2,00	13,59	27,18
	Data, 21/10/2016  Il Tecnico							3'039,61
	A RIPORTARE							3'039,61



COMUNE DI SANTA MARGHERITA DI BELICE  
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
SETTORE TECNICO

PROT. N° 18966 DEL 29/10/16

Fax al n. 091-8781915

All'Impresa A.T.I. Sofìa Costruzioni srl & Salvia Ettore  
Via Colombo n. 123  
90047 Partinico (PA)

**OGGETTO: Lavori di manutenzione gestione ed ampliamento dell'impianto di illuminazione pubblica.**

**ORDINE DI SERVIZIO N° 02/2016**

ENTE APPALTANTE:	Comune di Santa Margherita di Belice.
LAVORI DI:	Lavori di manutenzione gestione ed ampliamento dell'impianto di illuminazione pubblica Delibera di G.C. n.12 del 25/01/2006.
IMPRESA:	A.T.I. Sofìa Costruzioni srl & Salvia Ettore Via Colombo n. 123 Partinico (PA)

Il sottoscritto Geom. Salvatore Lamanno, Responsabile del servizio,

**ORDINA**

all'impresa A.T.I. Sofìa Costruzioni srl & Salvia Ettore Via Colombo n. 123 Partinico (PA) di procedere alla esecuzione dei seguenti lavori appresso elencati:

Località	Lavorazione prevista
Spostamento punto luce di via minniti e collocazione di n. 2 annature su circoli	

I lavori dovranno essere contabilizzati nelle forme di legge e verranno pagati utilizzando i prezzi allegati alla Delibera di G.C. n.12 del 25/01/2006.

In caso di mancanza del prezzo si provvederà alla liquidazione con il prezzario Regionale oppure con la redazione di apposite analisi inteso che dovrà essere applicato il ribasso concordato in sede di gara.

Si fa carico all'impresa di restituire debitamente firmato e datato copia del presente ordine di servizio che all'uopo viene trasmesso.

**IL Responsabile del Servizio**

A.T.I. Sofìa Costruzioni srl & Salvia Ettore

(Geom. Salvatore Lamanno)